
 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

Pregão Presencial nº 10/2023 - RQ Nº 08-04-01/2023  
EDITAL DE JULGAMENTO DO ENVELOPE Nº 02 (Documentos de Habilitação) 

 
 
Consideramos INABILITADAS na presente licitação – Pregão Presencial nº 10/2023  
(Prestação de serviços de natureza continuada de limpeza, higienização e copeiragem) 
as empresas:  
 
JAVA COMERCIAL SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 20.489.478/0001-34; por não 
apresentar o atestado de qualificação técnica-operacional de acordo com as regras 
previstas no item 6.4.1.1 do Edital, pois tais documentos não vieram acompanhados de 
cópia dos contratos que deram origem às atestações. 
 
MOVA EMPREENDIMENTOS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
20.323.784/0001-04; por não apresentar o atestado de qualificação técnica-operacional 
de acordo com as regras previstas no item 6.4.1.1, pois tais documentos não vieram 
acompanhados de cópia dos contratos que deram origem às atestações. 
 
ULTRA LITORAL SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO LTDA – CNPJ: 57.815.284/0001-91; 
por não apresentar o atestado de qualificação técnica-operacional de acordo com as 
regras previstas no item 6.4.1.1, pois tais documentos não vieram acompanhados de 
cópia dos contratos que deram origem às atestações. 
 
Inicia-se nesta data o prazo para apresentação de recursos pelas licitantes interessadas, 
na forma do item 8.2. do Edital.  
 
Advertimos que outros recursos já apresentados neste procedimento foram anulados, 
devendo as licitantes interessadas apresentar novamente suas razões recursais no 
prazo fixado no edital. 
 
O presente edital está disponível em www.cubatao.sp.leg.br.  
 

 
Cubatão, 19/02/2024. 

 
 

Kleber Alvarenga Campos Almeida 
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Contratação 

 


